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Nyhedsbrev oktober 2025 
 

Kære medlemmer 

Håber I har haft en god sommer. Der var vanen tro forholdsvis stille i og omkring Hvidovre Havn i 
sommerferien. Der er nogle, der er væk på sommerferie og kun få gæstesejlere. Til gengæld er der 
begyndt at dukke flere og flere autocampere op omkring havnen. Det giver lidt liv. I nogle havne er 
det heller ikke uden udfordringer, at autocampere begynder at indtage havnearealer. Det er vi 
opmærksomme på i bestyrelsen.  

Havnen 

Efter vi kom lidt senere i gang grundet den sidste del af havnerenoveringen skulle være færdig, har 
vi haft glæde af en ny og flot havn resten af sæsonen. 

Viceborgmester Søren Trebbien kom ned og indviede havnen lørdag d. 14. juni i forbindelse med 
Vild med vand. Der var var vel omkring 100 gæster til stede om formiddagen, men herefter tyndede 
det lidt ud. Tina og Co. havde arrangeret hoppeborg, musik i haven, flæskestegssandwich på grillen 
m.m. men ellers var det en lidt tynd omgang med ikke så mange gæster på selve havnen. 

 

Snoren klippes 

Der har igennem sæsonen været lidt udfordringer med den nye 
kran, men her i september er den endelig blevet opgraderet med ny 
styring, kæde m.m., så den nu kan løfte 2500 kg (som den gamle 
kran) og mastekranen kan tage 450 kr. hvilket bla. betyder at mini 
12 m’erne kan bruge mastekranen, når de sætter deres både i 
vandet. 
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Sejlsportsligaen 

Hvidovre har i år for først gang haft deltaget i sejlsportsligaen. Det har været 4 stævner fordelt rundt 
i landet hvor 4 forskellige hold fra Hvidovre Sejlklub har deltaget i hvert sit stævne., I alt har 15 
sejlere været med. Vi er samlet set endt lige under midten. Det kalder Arvid som har koordineret det 
hele ”et godkendt sportsligt resultat - vores startbetingelser taget i betragtning”. Alle sejlere har 
været ude og få en fælles oplevelse af den form for sejlsport, som er 'hot' i disse år og har stiftet 
bekendtskab med en moderne bådtype, som ikke findes i Hvidovre Havn. Nu skal vi samles her i 
efteråret og evaluere vores sæson og drøfte, om det er noget vi vil fortsætte med, forsøge at skaffe 
nogle egne både eller andet.  

Fuld koncentration på ” Lemvigholdet” 

Juniorafdelingen 

Der har også i år været fin aktivitet i juniorafdelingen, med sejlads hver 
mandag og god opbakning fra en stor forældregruppe. Det er dejligt at 
opleve. Der har i år været 2 hvidovresejlere på årets Stegelejr.  

Hvidovre sejlklub afholdt ”Alletiders dag på havnen” som den del af 
Hvidovre Kommunes ”Aktiv sommer”.  Der var arrangement over 2 
mandage hen over sommerferien. Cirka 20 børn deltog de 2 mandage 
og havde nogle gode timer på og omkring Hvidovre Havn.  
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Onsdagssejladserne har til gengæld i år været en halvsløj afdeling. Få gange har vi kunne mønstre 
10 både, og flere gange færre. Den tendens skal vi gerne have vendt og må lægge hovederne i blød i 
forhold til at få øget deltagerantallet næste år. Der har ligeledes været et par aflysninger pga. 
blæsevejr og et par havarier. Årets Guldtud bar også præg af forfald, men 4 topmotiverede 
mandskaber mødte til starten i god vind. Ivan Pedersen med Ylvaen Rødhætte havde en ekstra god 
dag og kom først i mål og genvandt således trofæet.  

 

Årets vindere af Guldtuden 

DM i BB10M 

Hvidovre var i år repræsenteret med en enkelt båd i årets DM i BB10M. Ulrik og besætning stillede 
i år op i Sveske II, da deres egen båd var på værft efter et uheld. Keld havde velvilligt stillet båden 
til rådighed, da de selv ikke havde mulighed for at deltage. Stævnet var i år i Dragør, så det var 
dejligt tæt på. Der blev gennemført 6 sejladser i frisk vind over 3 dage sidst i august. Ulrik og 
mandskab endte lige uden for præmierækken på en 4. plads efter at have ligget med helt fremme i 
hele stævnet.  

 

Sveske II med falsk besætning til DM 
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Windsurf i suset? 

Der har været henvendelse om at starte en windsurf afdeling i Suset. Det er bestyrelsen åben 
overfor, da det vil være endnu et tilbud om en god aktivitet på vandet, som vi gerne vil bakke op 
om. Lige pt. er der en udfordring med opbevaring af grej, som skal løses. Hvis du godt kunne tænke 
dig at høre mere om det, så tag fat i formanden. 

Ny klubbåd. 

Som nogen ved har klubben overtaget Peter Ranks Maxi 777 ’Maja’ kvit og frit. Ideen er at båden 
skal sættes i stand og indgå som en øvelsesbåd i sejlerskolen. Derudover er det ideen at båden kan 
komme til at fungere som en introduktion til tursejlads for især seniorsejlerskoleelever men også 
andre medlemmer, som ikke selv har båd. Sejlerskoleeleven Andreas Zilcken har fundet en gruppe 
medlemmer med tilknytning til sejlerskolen, der er interesserede i at hjælpe med istandsættelsen, og 
de har allerede aftalt et antal arbejdsdage i efteråret. Hvis andre kunne være interesseret i at deltage i 
projektet, kan de henvende sig til Andreas eller Arvid. 

Standerstrygning og afriggertur 

Vanen tro stryges standeren den første lørdag i oktober. Der er lørdag d. 4. oktober kl. 16, hvor 
klubben er vært ved en forfriskning bagefter. 

Afriggerturen afholdes weekenden efter d. 11. oktober og går via omveje til Marineforeningen på 
Holmen, hvor der er frokost. Dagen starter med et Skippermøde med lidt morgenmad i Suset. 
Herefter sejler vi til Slusen, hvor vi skal passere inden kl. 10. Tilmelding snarest mulig på 
opslagstavlen i klubhuset. 

Vinteraktiviteter 

Vi fortsætter med fællesspisninger. Det bliver således 30. oktober, 21. november, 18. december, 29. 
januar (2026), 26. februar, 26. marts og 30. april. 

Vi forsøger af finde nogle spændende foredrag efter nogle af fællesspisningerne. Første foredrag 
forventes at blive d. 21.nov. Mere info følger, 

 

 

 

 


